<sup>h</sup> Curt. lib. 4. cap. 21.

Civilem vero universæ Ægypti administrationem Doloaspi Ægyptio commisisse eum significat.

Africæ, quæ Ægypto juncta est, præpositum fuisse Apollonium, vectigalibus ejusdem Africæ Ægyptique Cleomenem, scribit Curtius: atque in eandem sententiam Arrianus, Lybyæ finitimæ (Ægypto ad occidentem) Alexandrum præfecisse Apollonium Charini filium, Arabiæ vero quæ est ad urbem Heroum (ad Orientem, qua Petrææ Arabiæ Ægyptus est contermina) Cleomenem; mandato dato, ut huic tributa penderentur, legum autem imperium juxta veterem consuetudinem penes præsides esset. Apud Aristotelem in secundo Oeconomicorum libro, Κλεομένης Ἀλεξανδρεὺς Αἰγύπτου σατραπεύων, apud Arrianum in tertio historiæ Alexандri, Ἐκναυκράτιος ille fuisse legitur. Sed in hoc, τὸν ἐκ Ναυκρατίων sive Ναυκρατίτων, in illo, Ἀλεξανδρέας Αἰγύπτου σατραπεύων, restituendum censem sagacissimus Freinsheimius: ut Naucratis, Milesiorum in Ægypto coloniæ, civis ille fuerit, Alexandriae satrapa. Hujus enim porro ædificandæ et coloniæ complendæ curam illi fuisse commissam, partim ex Aristotele intelligitur, qui ab Alexandro illi injunctum narrat, ut “urbem juxta Pharum (septem stadiorum freto ab Alexandria dirempta ea est) incolis frequentaret, et emporium quod prius Canopi fuerat eo traduceret;” partim ex Justino, qui Cleomenem Alexandriae ædificavisse, diserte asserit<sup>i</sup>. Quo spectat et Alexandri anno post hunc octavo ad ipsum scripta epistola: qua Hephaestioni mortuo templum cum in urbe Alexandria tum in Pharo insula exædificari mandabat; et tabulis contractuum quoscumque negotiatores inter se conciferent nomen illius inscribi. Refert Arrianus, in libro historiæ suæ septimo: ubi Cleomenem hunc improbum hominem fuisse refert, et multis Ægyptios injuriis affecisse.

Alexandrum, cum secundo Nilo deflueret, assequi cupiens Hector Parmenionis filius, eximio ætatis flore, in paucis regi charus, parvum navigium concendit, pluribus quam capere posset impositis: indeque mersa nave perit. Rex amissi ejus desiderio vehementer afflictus est, reperturnque corpus magnifico extulit funere<sup>k</sup>.

<sup>i</sup> Lib. 13. cap. 4.

<sup>k</sup> Curt. lib. 4. cap. 21.

Oneravit hunc dolorem nuncius mortis Andromachi, quem præfecerat Syriæ. Eum vivum Samaritæ cremaverant. Atque ad ejus interitum vindicandum, quanta maxime celeritate potuit, Alexander contendit<sup>1</sup>.

c. Alexander igitur, Nilo flumine ejusque anfractibus omnibus circa Memphis ponte stratis, ineunte vere Memphis in Phœniciam movit<sup>m</sup>. In itinere, traditis illi qui prætorem interemerant et suppicio affectis, in Andromachi locum Memnona substituit<sup>n</sup>. Sumariam urbem captam Macedonibus ad inhabitandum tradidit; ut habet Eusebius, et ex eo Cedrenus, in chronicō: regionem vero Samaritudem Judæis, ob fidem ab eis illi præstitam, a tributi pensione immunem adjecit; ut ex Hecataeo Abderita refert Josephus<sup>o</sup>. Templum tamen in Garizin monte situm manxit incolume: et si quis apud Hierosolymitas aut illiciti cibi sumpti, aut violati Sabbati, aut similis criminis reus ageretur; ad Sicimitas configiebat, calumniam se passum dictans<sup>p</sup>; cuiusmodi non hic solum, sed in Ægypto etiam inter Alexandrinos Judæos et Samaritas, ob diversum utriusque templi cultum, simultates deinceps extiterunt<sup>q</sup>.

Alexander Tyrum perveniens classem, quam præmisserat, ibi reperit: et Herculi rursus sacrificavit, ludosque gymnicos et musicos edidit<sup>r</sup>. In eis Cypriorum reges erant choragi: ex quibus, ad histriones maxime conspicuos exhibendos, sorte delecti; Nicocreon Salaminius Thessalum protulit, cui ipse favebat Alexander, Pasicles vero Solius Athenodorum, qui victor suffragiis est renunciatus<sup>s</sup>. Cypiorum autem reges, a Dario ad Alexandrum deficientes, jam antea Tyrum oppugnanti classem miserant: indeque jam illis pro merito honor ab eo est habitus<sup>t</sup>. De Nicocreonte tamen in cœna ad Alexandrum dixisse ferunt Anaxarchum Abderitam philosophum, ut in vita ejus habet Laertius, oportuisse etiam caput satrapæ cuiusdam illic

<sup>1</sup> Curt. lib. 4. cap. 21.

<sup>m</sup> Arrian. lib. 3. pag. 111.

<sup>n</sup> Curt. lib. 4. cap. 21.

<sup>o</sup> Lib. 2. contr. Apion. pag. 1365.

<sup>p</sup> Joseph. antiquit. lib. 11. cap. ult.

<sup>q</sup> Ut apud Josephum libro 12. cap. 1. et lib. 13. cap. 6. videre licet.

<sup>r</sup> Arrian. lib. 3. pag. 111.

<sup>s</sup> Plutarch. in Alexandro.

<sup>t</sup> Curt. lib. 4. cap. 21.

apponi: quod dictum crudelissimæ mortis causa illi postea extitit.

Tributis colligendis in Phœnicia Cæranum Berrhœcum Alexander quaestorem constituit; in Asia Philoxenum, qui trans Taurum vettigalia cogeret. Pecuniarum autem quas penes se habebat Harpalo, in horum locum suffecto, curam dedit. In Lydiam Menandrum unum ex sociis satrapam misit; Clearcho exteris, quorum dux erat Menander, suffecto. In Arimmæ locum Asclepiodorum Eunici filium Syriæ satrapam constituit<sup>a</sup>.

His compositis, Alexander Herculi Tyrio ex auro craterem cum triginta pateris dicavit: imminensque Dario, iter ad Euphratem pronunciari jussit<sup>w</sup>.

Ut ad Darium fama pervenit, Alexandrum eum, quamcunque adisset regionem, esse petiturum; omnia longinquarem gentium auxilia Babylonem contrali jussit. Cumque dimidio ferme major esset exercitus, quam qui in Cilicia ad Issum fuerat; multis arma deerant, quæ summa cura comparabantur<sup>x</sup>. Unde mendosos apud Curtium numeros esse liquet<sup>y</sup>, ubi summa totius exercitus, equitum 45. millium et peditum 200. millium fuisse legitur: quum longe plures Dario in Issica pugna adfuisse constet. Minorque etiam justo numerus est ille, qui apud Justinum<sup>z</sup> et Orosium<sup>a</sup> cernitur: 400. (vel 404. ut est apud Orosium) millium peditum, et 100. millium equitum. Plutarchus, in Alexandro, 10. myriadas (100. myriades, in Apollithegmatibus ejusdem, vitiose omnino, habentur) sive millena millia numerat: cum quo et Diodorus<sup>b</sup> facit, 80. peditum myriadas, et haud minus 20. equitum, fuisse dicens. Arrianus vero eundem aciei terrestri millium millenorum numerum tribuit, quem Plutarchus toti exercitui: 40. præterea equitum millia adjiciens (licet pro τιτρακισμυρίοις, alii τεσσαρακοντισμυρίοις, sive 400. millia, hie reponi malint: tum ut aequior aliquanto inter equitum et peditum numerum servaretur proportio; tum ne tanto minor quam